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Novičar iz domačih in ptujih dežel. 
Političnih važnih dogodeb v preteklem tednu ni 

bilo. D r ž a v n i z b o r d u n a j s k i je obravnaval prošnjo 
čeških pivarjev (olarjev), naj bi se d a v e k za p ivo 
(ol) z n i ž a l . Minister denarstva je nasprotoval, češ, da 
potem državni dohodki pridejo na škodo. Poslanec Rjger 
je dokazal, da na O g e r s k e m se od vedra plačuje 
tega davka le po 85 kr., pri nas pa 1 gold. 20 kr. 
Naposled je obveljal predlog: naj vlada prihodnjemu 
zboru predloži postavo , po kteri se pivni davek vredi 
po pravilih čolne in kupčijske zveze z Ogersko. 3 mi­
nistri (Herbst, Giskra, Berger) so glasovali z a ta pred­
log, 3 (Bresti, Plener in Taffe) pa z o p e r . Vse se je 
čudilo tej ministerski — e d i n o s t i ! — D e l e g a c i j a 
državnega zbora je dovršila posvetovanje o s t r o š k i h 
c e s a r j e v e k a n c e l i j e , in predsedniku naročila, naj 
sklepe njene izroči o g e r s k i delegacii. — Minister de­
narstva dr. Bresti potrebuje denarja; kje ga bode iskal, 
se še prav ne ve; najbolj neki meri na to, da bi se na 
p r e m o ž e n j e naložil davek (Vermogenssteuer). Po 
takem tedaj zemljišni, hišni ali obrtnijski davek, po tem 
davek od dohodkov — vrh tega pa še davek od pre­
m o ž e n j a ! — Grof K r i ve 11 i , zastopnik avstrijske 
vlade, je nedavno papeževi vladi izročil načrt, po kterem 
naj bi se k o n k o r d a t prenarediL Kardinal A n t o n e l l i 
mu je odgovoril, da na tej podlagi porazumljenje ne 
bo mogoče. 


